(f) In Mur. codice scriptum est Serapis; in nostro
 Serapi: utra lectio sit melior, judicari lector. — Jo-
 sephum patriarcham in Ægypto celebrem vana in-

Qua modius capiti (h) superest, quia frugibus
 (i) olim
 Ante famem Domino sic inspirante coactis
 105 Innumeras gentes Ægypti ex ubere pavit,
 Et steriles annos annis saturavit opimis.
 Sed ne ultra sanctus coletoret honore profano,
 Mens arcana Dei devotæ pectora plebis
 Inmissis acuit stimulis, cultumque nefandi
 110 Dæmonis everso (j), fractoque Serapide (k)
 [clausit.
 Non Pelusiæcæ vaga saltibus Isis Osirim (l)

colarum superstitione in Serapidem converterat. Julius
 Firmicus de Error. profano. relig., cap. 14, id pluri-
 bus asserit; nomenque Serapidi inditum prodit. Nam
 quia Saræ pronepos fuerat, ex qua nonagenaria Abra-
 ham indulgentia Dei suscepserat filium, Serapis dictus
 est Græco sermone, hoc est Σαρῶς ἄπὸ. Sed hoc invito
 Joseph accidit, immo mortuo, etc. Hic in Ægypto colitur,
 hic adoratur, hujus simulacrum Neocororum turba
 custodit, et ad memoriam vetustatis errans populus or-
 dinem sacrorum in honorem integerrimi, ac prudentis-
 simi hominis constitutum contentiosa hodie animositate
 custodit. Post Firmicum Rufinus Paulino coævus id
 quoque testatus est lib. ii Hist., cap. 23, de Serapidi
 simulacro loquens: Quidam in honorem nostri
 Joseph formatum perhibent simulacrum ob divisionem
 frumenti, qua famis tempore subvenit Ægyptiis. Vide
 Baronium ad ann. 589, De hac re præclaram disserta-
 tionem non ita pridem emissam Romæ a viro eru-
 ditissimo patre Bonjourn per litteras monuit V. C.
 Ant. Magliabechius, eique Paulinum quoque nostrum
 favere gratulor. MURATORIUS.

(g) Emendavi ex nostro codice, qui habet abscon-
 dens. In codice enim Mur. legitur abscondens.

(h) Serapidis statura modio capiti super imposito
 effigebatur. Hanc effigiem reperire est apud Car-
 tarium de Imag. deor., et apud Fulv. Ursin. in Scipio-
 nis numismate. Rufinus supra laudatus ibidem
 ait: Post hoc revulsam cervicibus, et depresso modio
 trahitur caput. Et infra: Alit Jovem putant, cujus ca-
 pitii modius superimpositus. Suidas quoque verbo
 Σαρῶς inquit: Οἱ δὲ τὸν Νεῖλον ἔρασαν ἔτσι ἐὰν τὸ
 ἔχεν μὲθρον ἐν τῇ κεφαλῇ: Alit vero Nilum esse dicebant,
 eo quod modium in capite gestaret. Macroh. cap. 20
 lib. i Saturn., hujus falsi numinis meminit, sed pro
 modio calathum ejus capiti affugit. Ad Theodosii
 usque tempora stetit Ægyptii Serapidis templum.
 Dirutum deinde jacuit, ut Rufinus, Socrates, cete-
 rique narrant Historici. Casalius de prol. rit. cap.
 15. Serapidis effigiem exhibet, sed quam ejus capiti
 modius vesit, incertum mihi videtur, an illius Numi-
 nis sit simulacrum. Certe plures Serapidis figuras
 profert clar. Patinus in hupp. Numism. pag. 153 in
 Tito et in Hadriano, ac omnes cum modio intueri
 licet. Id etiam tetigit Plutarch. in libell. de Isid. et
 Osir. MURATORIUS.

(i) Lectionem codicis Mur. secutus sum. In nostro
 legitur fructibus.

(j) Ita legendum puto cum nostro codice. At in
 Mur. codice legitur averso.

(k) Id innuit quod ævo suo peractum fuerat; Se-
 rapidis enim simulacrum sub Theodosio M. eversum.
 MURATORIUS.

(l) O-ris a Typhone interemptus fuit, ac in frustra
 disceptus. Isis conjugem occisum ulta cum lueto,
 ac ejulatibus ejus reliquias quæsitit, inventasque
 sepulcro reddidit. Hinc profanus apud Ægyptios ritus
 quotannis repetebatur. Ovid. lib. ix Metam.

Et regale decus, cum qua laetrat Anubis.
 Sanctaque Bubastis, variisque coloribus Apis.
 Sistræque erant, nonquamque suls quæsitus Osiris,
 Minutius in Octav.: Considera denique sacra ipsa, et
 ipsa mysteria; invenies exitus tristes, fata, et funera,
 et tuctus, atque plancus miserorum deorum. Isis per-
 ditum filium cum Cynocephalo suo, et alitis sacerdotibus,

Querit aruspibus (a) calvis, qui pectore tun- A
[so (b)]

Deplorant aliena sua lamenta dolore,
Moxque itidem insani sopito gaudia luctu (c)

115 Vana gerunt eadem mentium fraude repertum,
Qua non amissum (d) sibi quesivere vagantes.
Heu quo stultitiae merguntur gurgite mentes

457-458 Luce Dei vacuae! nam quid, rogo, caecius
[illis,

Qui non amissum quaerunt, nusquamque ma-
[nentem

120 Inveniunt, planguntque alii quod non dolet
[ipsis?

Elige quid facias miser error. Quid colis? aut
[quid

Plangis? non coeunt quae jungis : luctus honorem
Non sequitur : lamenta colis, lugendaque credis,

luget, plangit, inquiri; et Isiaci miseri cordant pecto-
ra, et dolorem infelicissimae matris imitantur. Mox
invento parvulo gaudet Isis, exsultant sacerdotes, Cy-
nocephalus inventor gloriatur. Sed cur perditum li-
lium vocat Minutius? Osiridem profecto maritum
Isidis testantur antiqui omnes, ac potissimum Synce-
sius in lib. de Provid., et Plutarchus in lib. de Isid.
et Osir. Non juvat his immorari, quum tantum a se
ipsis discrepantes ipsimet Aegyptii inveniantur in
sacrorum suorum Historia, ut ne venditum quidem
fabulas sale mixtas, sed nugas proferant ineptissimas.
Pro Minutio stat Laetantius lib. i Instit., cap. 21,
ubi inquit : *Isidis sacra sunt, quatenus plium vel per-
diderit, vel invenerit; nam sacerdotes ejus sua pectora
tundunt, lamentantur, deinde puer producit, quasi
inventus, et in lortitium luctus mutat. Filium autem
Isidis Horum nomine deperditum ab Iside, simulque
quesitum suspicor ex verbis Athanasii in Orat. con-
tra gentes : Έν γένει Α γρήγορον έτι και γόν ο περι' Οσι-
ρίως, και Όρου, και Τόφωτος, και των άλλων θείων της
άποδείξης επτελείται. Certe in Aegypto mox etiam de
Osiride, Horo, Typhone, aliisque ut deperditus, et ex-
stinctus deploratio sollemnis peragitur. MURATORIUS.*